Решения

Совета Союза «Профессиональный альянс инженеров-изыскателей»

от 24.05.2019 г. (Протокол № 57)

Дата проведения заседания: 24 мая 2019 года.

Повестка дня:

1. О возврате ООО «Велесстрой» денежных средств, перечисленных в компенсационный фонд

возмещения вреда и компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств Союза

«Профессиональный альянс инженеров-изыскателей».

2. Внесение изменений в реестр членов Союза «Профессиональный альянс инженеров-

изыскателей».

1. По первому вопросу «О возврате ООО «Велесстрой» денежных средств, перечисленных в

компенсационный фонд возмещения вреда и компенсационный фонд обеспечения договорных

обязательств Союза «Профессиональный альянс инженеров-изыскателей»» принято решение:

1. руководствуясь частью 4 статьи 55.16 Градостроительного кодекса Российской Федерации,

пунктами 4.1, 4.3 Положения «О компенсационном фонде возмещения вреда Союза

«Профессиональный альянс инженеров-изыскателей», пунктом 18 Порядка взаимодействия

Национального объединения саморегулируемых организаций и саморегулируемой организации в

случае исключения сведений о саморегулируемой организации из государственного реестра

саморегулируемых организаций, утвержденного Приказом Министерства строительства и жилищно-

коммунального хозяйства Российской Федерации от 08.09.2015 г. № 643/пр, в связи с перечислением

Национальным объединением саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц,

выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций, основанных на членстве

лиц, осуществляющих подготовку проектной документации, на специальный банковский счет Союза

«Профессиональный альянс инженеров-изыскателей», открытый для размещения средств

компенсационного фонда возмещения вреда, взноса ООО «Велесстрой», ИНН 7709787790, в размере

1 000 000 рублей, удовлетворить заявление ООО «Велесстрой», ИНН 7709787790, о возврате

денежных средств в размере 1 000 000 рублей, перечисленных в компенсационный фонд возмещения

вреда Союза «Профессиональный альянс инженеров-изыскателей» по платежному поручению №

4239 от 07.03.2019 г., как ошибочно перечисленных;

2. руководствуясь частью 5 статьи 55.16 Градостроительного кодекса Российской Федерации,

пунктами 4.1, 4.3 Положения «О компенсационном фонде обеспечения договорных обязательств

Союза «Профессиональный альянс инженеров-изыскателей», пунктом 18 Порядка взаимодействия

Национального объединения саморегулируемых организаций и саморегулируемой организации в

случае исключения сведений о саморегулируемой организации из государственного реестра

саморегулируемых организаций, утвержденного Приказом Министерства строительства и жилищно-

коммунального хозяйства Российской Федерации от 08.09.2015 г. № 643/пр, в связи с перечислением

Национальным объединением саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц,

выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций, основанных на членстве

лиц, осуществляющих подготовку проектной документации, на специальный банковский счет Союза

«Профессиональный альянс инженеров-изыскателей», открытый для размещения средств

компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств, взноса ООО «Велесстрой», ИНН

7709787790, в размере 150 000 рублей, удовлетворить заявление ООО «Велесстрой», ИНН

7709787790, о возврате денежных средств в размере 150 000 рублей, перечисленных в

компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств Союза «Профессиональный альянс

инженеров-изыскателей» по платежному поручению № 1342 от 04.03.2019 г., как ошибочно

перечисленных;

3. поручить Директору Союза «Профессиональный альянс инженеров-изыскателей»

Зайнуллиной В.М. в порядке, установленном Положением «О компенсационном фонде возмещения

вреда Союза «Профессиональный альянс инженеров-изыскателей» и Положением «О

компенсационном фонде обеспечения договорных обязательств Союза «Профессиональный альянс

инженеров-изыскателей», направить в Банк ВТБ (ПАО), на специальных банковских счетах в

котором размещены средства компенсационного фонда возмещения вреда и компенсационного

фонда обеспечения договорных обязательств Союза, поручения на выполнение операций по возврату

2

ООО «Велесстрой», ИНН 7709787790, средств, указанных в пунктах 1 и 2 настоящего решения, как

ошибочно перечисленных.

2. По второму вопросу «Внесение изменений в реестр членов Союза «Профессиональный

альянс инженеров-изыскателей»» принято решение:

1. установить члену Союза - Открытому акционерному обществу Институту «Казанский

Промстройпроект» (ОАО Институт «КПСП»), ИНН 1654002625, первый уровень ответственности по

обязательствам по договорам подряда на выполнение инженерных изысканий для подготовки

проектной документации, строительства и реконструкции объектов капитального строительства, в

том числе особо опасных, технически сложных и уникальных объектов (за исключением объектов

использования атомной энергии), заключаемым с использованием конкурентных способов

заключения договоров, в соответствии с которым указанным членом Союза внесен взнос в

компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств Союза (сто пятьдесят тысяч рублей);

2. поручить Директору Союза «Профессиональный альянс инженеров-изыскателей»

Зайнуллиной В.М. обеспечить внесение в реестр членов Союза указанных выше сведений в

отношении Открытого акционерного общества Института «Казанский Промстройпроект» (ОАО

Институт «КПСП»), ИНН 1654002625, в установленном законодательством Российской Федерации и

внутренними документами Союза порядке.